caufa , vt haec philofophia moeftitiam leniat, Nam

et afpectio naturae per fefe delectat , et nos de Deo

commonefacit , et regi aliqua pericula confilio pof-

funt cum fignificationes animaduertuntur, igitur totum

hoc genus ftudiorum auidius hoc tempore appeten-

dum eft. Rurfus igitur inchoabo enarrationem Eucli-

dis , quod eo publice fignifico quia inuitare quam

plurimos ad artes neceffarias , difcendas cupio. Nam

motuum doctrina fine geometria intelligi nullo modo

poteft. Si quis autem non vmbram doctrinae , fed

folidam philofophiae cognitionem expetit , huic do-

ctrina de coeleftibus nequaquam negligenda eft , qua

in hac mortali vita , in huius vitae fapientia , quantu

lacunque eft , nihil cogitari dulcius poteft.

Erafmus Reinholdus Salueldenfis.

16. Das andere , eine Folioseite.

Pax optima rerum

Quas homini nouiffe datum eft, pax vaa trium-

phis Innumeris potior.

Sed tanto bono vti homines debebant, ad erudien-

das et ornandas Ecclefias , ad docendam iuuentutem,

ad mores regendos. Hoc cum non fiat , ac otium

inuitet voluptates , ignauiam et multa vitia , nihil mi-

remur exoriri bella. Sic igitur a Deo pacem petamus

vt hanc etiam bene collocemus , gubernatores fint in

tuenda difciplina feueriores, erudiantur Ecclefiae, nos,

litteras et artes vitae neceffarias acerrimo ftudio cola-

mus. Haec fi faciemus , facilius a Deo pacem impe-

trabimus , quam et petere maiore cura debemus quod

appa-
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apparet , praecipue Turcicis bellis deleta effe ftudia

doctrinae in iis locis vbi maxime quondam floruerunt,

in Aegypto , Afia et Graecia. Illa ipfa ciuitas Attica,

quae nutrix fuit- artium ita concidit , vix vt locus vbi

quondam fuit, monftrari iam poffit. Vt igitur exci-

temus ftudia ingenioforum , enarrabimus deo iuuante,

fcriptum , quod pene aufim dicere omnium humano-

rum operum longe pulcherrimum effe , την μεγάλην

συνταξιν Ptolemaei quae complexa eft doctrinam de

motibus coeleftibus integram. Agnofcunt omnes fani,

fuauem et dulcem effe cognitionem eius doctrinae.

Nam mens humana , orta e coelo , cognitione rerum

coeleftium , velut confpectu patriae delectatur. Sed

aliae multae caufae etiam nos ad haec ftudia hortantur.

Cum Deus ait condita effe fidera vt fint figna , et

inetiantur annum et vices temporum, certe afpici fide-

ra et motus obferuari voluit. Fruftra enim conftituun-

tur metae anni , non obferuantibus , iam illud cogi-

tate, quanta effet vitae confufio , fi ignota effet anni